Adjudicacion Simplificada N° 168-2024-GRL/OEC-2

“ADQUISICION DE PRENSA NEUMATICA PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO TECNOLOGICO DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE LA VID, CON LA IMPLEMENTACION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA MEJORA DE LA CALIDAD DEL
PISCO, DERIVADO DE UVAS PISQUERAS DEL AEO VINA LOS REYES SAC, ANEXO CONDORAY, LUNAHUANA, CANETE LIMA -
CON CUIN® 2573864, PROCOMPITE 2022.".

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 168-2024-GRL/OEC-2

ADQUISICION DE PRENSA NEUMATICA PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO
TECNOLOGICO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA VID, CON LA IMPLEMENTACION DE
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA MEJORA DE LA CALIDAD DEL PISCO, DERIVADO DE

UVAS PISQUERAS DEL AEO VINA LOS REYES SAC, ANEXO CONDORAY, LUNAHUANA,

CANETE LIMA - CON CUI N° 2573864, PROCOMPITE 2022.

En Huacho, a las 17:59 horas del dia dieciocho (18) del mes de marzo del afio 2025, el Servidor del
Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, de la Entidad, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 168-
2024-GRL/OEC-2, para la “ADQUISICION DE PRENSA NEUMATICA PARA EL PLAN DE
NEGOCIO "MEJORAMIENTO TECNOLOGICO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA VID, CON
LA IMPLEMENTACION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA MEJORA DE LA CALIDAD DEL
PISCO, DERIVADO DE UVAS PISQUERAS DEL AEO VINA LOS REYES SAC, ANEXO
CONDORAY, LUNAHUANA, CANETE LIMA - CON CUI N° 2573864, PROCOMPITE 2022”; el sefior
Victor Alfonso Aroni Cafiari, procede a determinar lo siguiente:

La presente actividad es la verificacién de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Feeﬁh;g:e';?r:is;:::n Estado
1 10703730359 | PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 2025-03-16 12:00:14.0 Valido
2 20111864595 | J.S. INDUSTRIAL S.A.C. 2025-03-05 17:40:42.0 | Valido
3 20537095912 | ONYDER CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-03-05 10:37:43.0 Valido
4 20537274922 | CORPORACION ETZA S.A.C 2025-03-15 12:32:04.0 | No valido
5 20537274922 | CORPORACION ETZAS.A.C 2025-03-15 12:26:25.0 | No valido
6 20537274922 | CORPORACION ETZAS.A.C 2025-03-15 12:26:32.0 | No valido
7 20542625741 | SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD 2025-03-04 09:27:26.0 | Valido

ANONIMA CERRADA
8 20568352701 | MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. 2025-03-04 08:37:36.0 Valido
9 20602965580 | CHELIRETTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-03-07 10:37:46.0 Valido
10 20603724730 | ETZCORP S.A. 2025-03-15 12:39:21.0 | Valido
11 20604234035 | MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-10 20:47:27.0 | Valido
CERRADA
12 20607134171 | SMART INVERSIONES S.A. 2025-03-15 12:32:56.0 | Valido
13 20607317250 | ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-14 00:33:16.0 | Valido
CERRADA - ENGINEERING AND QUALITY S.A.C.
14 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2025-03-07 03:01:27.0 | Valido
15 20609833344 | JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-14 22:12:59.0 | Valido
16 20609841878 | SYSTEM MED S.A.C. 2025-03-04 14:27:46.0 Valido
17 20613035398 | OCAMPER S.A.C. 2025-03-13 12:22:48.0 | Valido

El OEC procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las ofertas
presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacion y calificacién, conforme
a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado oferta, se
encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:

CHELIRETTI |
. 2060296558 CONTRATISTA 17/03/202 21:34:4 2060296558 . . . e |
E 1 0 S GENERALES 5 1 0 17/03/2025 21:35:35 Enviado Valido 2Od |
2 SAC.

12 2000372473 grzcoRp 5., 17103202 23:30:3 2060372473 470312025  23:50:43  Enviado Valido olF |
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Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°® 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS
Se procedi6 a evaluar la documentacién de presentacion obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones:

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
h)Promesa de
d) Declaracién jurada consorcio con firmas
b)Documento que |c)Declaracion jurada do cumpll}rruen*o de legalizadas, de ser el 5
N y las Especificaciones . caso,enlaquese . o
a) Declaracion jurada acredite la de acuerdo conel - . g) Declaracién jurada . i) El precio de la a
i . £ Técnicas contenidas consignelos
de datos del postor. | representaciéon de literal b) del articulo de plazo de entrega. . ofertaensoles S/. 3
) ; en el numeral 3.1del integrantes, el
(Anexo N°1) quien suscribe la 52 del Reglamento o (Anexo N°4 . (Anexo N°6). o
=l oferta (Anexo N°2) Capitulo liide la representante coman,
E z POSTOR presente seccién. obligaciones y
(Anexo N°3) poercentaje. (Anexo
N°5)
CUMPLE /NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/ NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO  |ADMITIDA / NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CHELIRETTI NO
1| CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
S| |GENERALES S.A.C.
z
=l
NO
A, P NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
2 ETZCORP S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE

POSTOR: CHELIRETTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: ETZCORP S.A.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el

siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
MERCIAC DUEL |
PRECIO bR PUNTAJE TOTAL
N° POSTOR (80 puntos) (40 ountas)
Oferta Pje Oferta Pje
1 | CHELIRETTI CONTRATISTAS GENERALES | S/- 318,000.00 90.00 26 meses 10 100.00
2 ETZCORP S.A. S/. 320,000.00 89.44 12 meses 5 94.44

Por lo expuesto, se procedié a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacion de las
ofertas.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente
resultado:

A continuacioén, se procedera a verificar los requisitos de calificacion conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, de los postores
que presentaron ofertas al presente procedimiento de seleccion determinandose lo siguiente:
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DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/.327,450.00 (Trescientos veintisiete Mil
Cuatrocientos cincuenta con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores alafechade la presentacionde ofertas que se computarandesde lafechadela
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

RESULTADO
POSTOR Enel caso de postores que declaren en el Anexo N°1tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experienciade S/.81,862.50 (Ochentay un Mil Ochocientos sesentay dos con 50/100 soles) por la ventade bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores alafechade la presentacionde
ofertas que se computaran desde la fechade la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequena
empresa.

Se consideran bienes similares alos siguientes [VENTA DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS EN GENERAL]

CHELIRETTI CONTRATISTAS CUMPLE S/.176,000.00 CALIFICA
GENERALES S.A.C.

ETZCORP S.A. CUMPLE S/. 150,500.00 CALIFICA

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el OEC acuerda lo
siguiente:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 168-2024-
GRL/OEC-2, cuyo objeto es la contratacion es la “ADQUISICION DE PRENSA NEUMATICA
PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO TECNOLOGICO DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE LA VID, CON LA IMPLEMENTACION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA
LA MEJORA DE LA CALIDAD DEL PISCO, DERIVADO DE UVAS PISQUERAS DEL AEO
VINA LOS REYES SAC, ANEXO CONDORAY, LUNAHUANA, CANETE LIMA - CON CUI N°
2573864, PROCOMPITE 2022”, al postor CHELIRETTI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.,
con RUC N° 20602965580, por el importe de su oferta econémica equivalente a la suma de
S/.318,000.00 (Trescientos dieciocho mil con 00/100 soles), con un puntaje total de 105.00
puntos.

Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

Derivar el expediente de contratacién a la Oficina de Logistica, una vez consentida la buena pro,
para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso

. CY/ctor Alfonso Aroni Canari
Organo Encargado de la Contrataciones
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